ratum. Actum Messane, anno, mense, die et indicione pre-
missis.

+ Ego Antonius de Abrognali, iuris professor, iudex Mes-
sane.
+ Ego notarius Philippus de Gruyna testor.
+ Ego notarius Andreas de Lombardo testor.
+ Ego Franciscus de Iannello testor.

+ ***Eg
***o qui supra Antonius Delia de Messana regius pupli-

cus et tocius / vallis Demenne notarius premissis omnibus
rogatus interfui atque scripsi, puplica/vi et testor. 

a Così A.

61

1455 gennaio 25, Messina

Angela de Palacio, abbadessa del monastero di S. Maria
dell’Alto, per l’annuo censo di tarì 2, concede in enfiteusi a
Nicolò di Monforte una casa in rovina sita in contrada Bivi-
ratura.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, in basso a destra, di mano coeva: “Insinua-
tum est”, “Presentatum est presens instrumentum apud acta curie Mes-
sane primo februarii tercie indicionis pretitulate, manu mei notarii
Iohannis Collura substituti magistri notarii ipsius curie ut constitit”,
“Registratum”. Sul verso di mani posteriori: “Casa a San Giovanni”, “Della
casa alla contrata de Beveratura di San Ioanne e chisto come descritto
appare retro la presente sollemne” e della solita mano secentesca: “25
Gennaro 1454 D n. 11 è l’instrumento della concessione che fece soro
Angela de Palazio abbatessa di Santa Maria de Alto a Nicolò di Monforte
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di una casucula in contrata della Biviratura di San Giovanni in questa
città per tarì 2, per l’atti di notar Philippo Gruyna a 25 di gennaro 3a indi-
cionis 1454”.

Mm. 152x510. Membrana irregolarmente rifilata in basso, in buono stato
di conservazione.

L’anno è computato secondo lo stile dell’incarnazione alla maniera  fio-
rentina. 

Iesus Christus
***I
***n nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Anno incar-

nacionis / eiusdem millesimo quatrincentesimo quinquage-
simo quarto, men/se ianuarii, die vicesimo quinto eiusdem
tercie indicionis. Regnante sereni/ssimo domino nostro
domino Alfonso, Dei gracia excellentissimo rege Aragonum
et Sicilie / citra et ultra Farum, Valencie, Maioricarum, Sar-
dinie et Corsicea / comite Barchinone, duce Athenarum et
Neopatrie ac eciam comite Rossilionis / et Ceritanie, regni
vero eius ultra Farum anno tricesimonono. Feliciter, / amen.
Coram nobis Nicolao de Tortoretis ‹utriusque iuris› doctore
iudice no/bilis civitatis Messane, Philippo de Gruyna, impe-
riali auctoritate ubique locorum notario / puplico et iudice
ordinario ac regio publico eiusdem civitatis suique distric-
tus / notario et testibus subnotatis ad hoc specialiter voca-
tis et rogatis, religiosa so/ror Angila de Palacio, humilis
abbatissa monasterii Sancte Marie de Alto / Messane et sub-
scriptus conventus ipsius consistens in monialibus infra-
scriptis, videlicet / sorore Mirita de Marco, priorissa ipsius
monasterii, sorore Gracia de Signorino, / sorore Magdalena
Cirino, sorore Flobonia de Signorino et sorore Sicilia de /
Bellono, ipsa abbatissa existens in presenti contractu de
consensu dicti conventus et idem conventus / cum autori-
tate, consensu et voluntate dicte abbatisse in numero qua-
rum monialium / intervenit eciam soror Becta de Succaratis,
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in unum ipsius monasterii ad companelle sonitum pa/riter
congregate ubi est solitum penitus hactenus capitulum
fieri, ut constitit, consencientes prius / in nos predictos
iudicem et notarium tanquam in earum proprias cum ex
certa earum sciencia scirent nos suos / non esse, conside-
rantes et actendentes in hac parte comodum et uctilitatem
ipsius monasterii de bono in me/lius procurare, sponte
locaverunt, dederunt et habere concesserunt ad emphiteo-
sim perpetuam Nicolao / de Monteforte, civi Messane, pre-
senti ibidem et recipienti pro se suisque heredibus in per-
petuum totam / et integram quandam casactiam ipsius
monasterii ruynosam et minantem ruynam, sitam et
po/sitam in civitate, in contrata Bivirature Messane prope
domum Dominice de Salvagio ex parte / meridiey, secus
vias puplicas ex omnibus aliis lateribus et sic concluditur,
cum introy/tu et exitu et omnibus iuribus, racionibus, pro-
prietatibus et pertinenciis suis, li/beram tamen et expedi-
tam ab omni debito, questione, molestia et obligacione et
ab omni / onere census marinarie et cuiuslibet alterius